РФ
Орловская область

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ районный Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ

	От   « 30 » сентября 2022 г.

     г. Малоархангельск
	№ 16/106-РС

	Принято на 16 заседании

районного Совета народных депутатов

	О внесении изменений в приложение к решению Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 28 октября 2021 г. № 2/18-РС «О Положении «О материальном и социальном обеспечении должностных лиц Контрольно-счетной палаты Малоархангельского района»

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Уставом Малоархангельского района, с целью материального стимулирования и обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги Малоархангельский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 28 октября 2021 г. № 2/18-РС «О Положении «О материальном и социальном обеспечении должностных лиц Контрольно-счетной палаты Малоархангельского района» следующие изменения:

1) часть 2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Должностной оклад составляет:

председатель Контрольно-счетной палаты – 10269 рублей;

аудитор Контрольно-счетной  палаты – 6982 рубля;

менеджер (бухгалтер) Контрольно-счетной палаты – 8220 рублей.».
2) часть 2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска должностным лицам Контрольно-счетной палаты предоставляются ежегодные дополнительные отпуска:

1) за выслугу лет продолжительностью:

при выслуге лет от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

15 лет и более - 10 календарных дней.

2) за ненормированный рабочий день:

продолжительностью 3 календарных дня.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2022 года.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Малоархангельского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Малоархангельского

районного Совета народных депутатов                                      И.И. Горохов
Глава Малоархангельского района                                             П.В.Матвейчук